
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE   

“Ten. Remo Righetti”

Via G. Galilei 11 – 85025 MELFI (PZ)

WEB SITE: www.iisrighetti-melfi.com

C.M. PZIS007006  -  C.F. 85000490764 -  Codice Univoco Ufficio: UFSL9Q

IPSIA – Istituto Professionale Statale Industria e Artigianato (Melfi)

- Manutenzione e Assistenza Tecnica 
C.M. PZRI00701T

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

ITIS – Istituto Tecnico Industriale 

– Elettronica e Elettrotecnica - art. Elettrotecnica 
– Chimica, Materiali e Biotecnologie - art. Biotecn. Sanitarie
– Meccanica, Meccatronica ed Energia art. Energia

C.M. PZTF00701P 

IPSIA – Istituto Professionale Statale Industria e Artigianato (Pescopagano)

- Manutenzione e Assistenza Tecnica
- Odontotecnico 

C.M. PZRI00701T

Agli Atti

Al Sito Web

All’Albo

MELFI, 28/10/2020

OGGETTO:  Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativa al progetto “Un libro per
tutti” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  

CNP:  10.2.2A-FSEPON-BA-2020-51

CUP: D66J20000870006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  129/2018  concernente  “  Regolamento  concernente  le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Programma annuale E.F.2020;

VISTI i seguenti regolamenti: Regolamento (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui
Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo
al Fondo Sociale Europeo;





VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze
e  ambienti  per  l’apprendimento”  approvato  con  Decisione  C  (2014)  n.9952,  del  17
dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del
programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento”2014-2020 -  Asse I  –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del
relativo Programma Operativo Complementare  (POC)  “Per  la  Scuola.  Competenze  e
ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione,
approvato con Delibera CIPE n.21/2018

VISTA la  nota  Prot.  AOODGEFID/28339  del  14.09.2020  del  Ministero  dell’Istruzione,
dell’Università  e  della  Ricerca  –  Ufficio  IV  -  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma
Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti   per   l’apprendimento”
2014-2020.    Asse   I   –   Istruzione   –   Fondo  Sociale   Europeo  (FSE).  Programma
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  di  Rotazione  (FdR).  Obiettivo  Specifico  10.2
Miglioramento  delle   competenze   chiave   degli   allievi   Azione   10.2.2   Azioni   di
integrazione  e  potenziamento  delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare
riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi
e  forniture”  pubblicate  con  nota  MIUR  prot.  AOODGEFID/1588  del  13.01.2016  e
successivi aggiornamenti e integrazioni;

VISTO il Progetto presentato da questo istituto deliberato dal Collegio docenti nel verbale n.1
del 01.09.2020 delibera 12/09/2020 e approvato dal Consiglio d’Istituto verbale n° 3 del
07.09.2020 delibera n.04/3;

DETERMINA
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli
interventi  relativi  al progetto  “Un  libro  per  tutti”  -  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma
Operativo Nazionale  di cui all’oggetto.

La  presente  Determinazione  Dirigenziale  è  immediatamente  esecutiva  e  sarà  presentata  al
Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile.

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica 

Il Dirigente Scolastico

Vincenza D’Elia


